JAPAN-CHINA ECONOMIC ASSOCIATION 2011 年 10 月 13 日

日中経協ファックスレター
一般財団法人日中経済協会

FACSIMILE LETTER 東京都千代田区永田町 2-14-2

山王グランドビル 8F (〒100-0014)

TEL: 03-5511-2512 FAX: 03-5511-2519

  （本状を含め２枚）

賛助会員各位：

「中国（四川）-日本電子情報産業投資説明会」

のご案内を送信いたします。

＜１０月２６日（水）大阪開催＞

本件のお問い合わせは

業務部・伊藤まで

仲秋の候、各位ご清祥の事とお慶び申し上げます。平素より当協会の事業に対しご支援、ご協

力を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、四川省人民政府は、黄小祥副省長を団長とする四川省訪日代表団一行１６名を日本に

派遣し、１０月２６日（水）大阪において「中国（四川）-日本電子情報産業投資説明会」を開催する

運びとなりました。

電子情報産業は、四川省の突出２大産業の一つです。2010 年以降、フォックスコン、Lenovo（聯

想）、Dell、COMPAL（任宝）、Wistron（緯創）、Texas Instruments が集中的に四川省に進出し、電

子情報産業分野では全国第 9 位、中西部では１位、ノート PC の生産量は 2014 年見込み生産量

は１億台、アップル社の iPad を製造するなど、関連部品に対するニーズと市場の潜在力は非常に

高くなっております。世界 500 強企業に入る 30 社、また国内電子産業 100 強企業のうち 10 社が

四川省に投資を行っており、省を南北に貫く、成都-綿陽-楽山-広元-遂寧からなる電子産業ベル

トが形成されております。

 今回は、中国西部大開発政策、成都～重慶経済区域計画・天府新区計画を紹介するとともに、

四川省におけるコンピュータ、IT、集積基盤、ディスプレイ、ソフトウェア、情報サービス、ネット通信、

航空電子、新型電子部品、新型電子材料、ゲーム・アニメなどの産業を広くご紹介するとともに、日

本企業の投資チャンスについて関西地区の皆様にご紹介し、新たなる日本と四川省の協力の可

能性を共に探りたいと思います。

 つきましては、皆様万障お繰り合わせのうえ、振るってご参加下さいますようお願い申し上げます。

詳細は以下のとおりとなっております。

１．日時：２０１１年１０月２６日（水） １０：１５～１２：００ （９：４０受付開始）

２．場所：帝国ホテル大阪  ５階『吉野の間』

 〒530-0042 大阪市北区天満橋 1-8-50 TEL(06)6881-1111

３．主催：四川省人民政府

 協力：在大阪中国総領事館、日中経済協会、中国国際貿易促進委員会日本代表処、日中経

済貿易センター(予定)、三菱東京 UFJ 銀行、みずほフィナンシャルグループ、三井住友

銀行

４．次第： １０：１５  開会

 １０：２０  来賓・主要団員紹介

 １０：２５～１０：４５ 四川省主催者挨拶および日本側来賓挨拶

 １０：４５～１１：３０ 四川省 PRビデオ放映および投資環境・関連状況紹介

１１：３０～１２：００ 質疑応答

 １２：００  閉会

５．参加費：無料（定員１００名になり次第、締め切らせていただきます。）

四川省訪日代表団メンバー

黄小祥 四川省人民政府副省長

劉 媛 四川省発展改革委員会副主任

賈洪光 成都税関副関長

劉 欣 四川省商務庁副庁長

張 谷 四川省招商引資局局長

慕新海 四川省博覧事務局局長

易 暘 中国貿促四川省委員会副会長

王蔚荩 四川省商務庁外国投資促進処処長

李友成 徳陽経済技術開発区管理委員会主任

王万峰 四川省人民政府弁公庁副処長

肖 輝 徳陽高新建設投資有限公司総経理

陳 柯 鑫橋対外経済技術開発・合作公司総経理

王敏文 鑫橋対外経済技術開発・合作公司業務総監

鄭 戈 四川省商務庁外国投資促進処主任科員

戚 丹 中国貿促四川省委員会主任科員

楊 焓 四川省外商投資企業服務中心促進部部長

第 368 号

（ご出席の場合のみご返信下さい）

「中国（四川）-日本電子情報産業投資説明会」

2011 年 10 月 26 日(水)10:15～ 帝国ホテル大阪 ５階「吉野の間」

参加申込書
締切：2011 年 10 月 25 日（火）

会社名

ﾌﾘｶﾞﾅ

所在地 〒

TEL ： FAX ：

E-Mail：

 お名前 部署・役職

1

ﾌﾘｶﾞﾅ

2

ﾌﾘｶﾞﾅ

3

ﾌﾘｶﾞﾅ

お申し込み時にお預かりした個人情報は、本説明会の開催目的以外の利用または第三者に提供することはいたしません。

＜お問い合わせ先＞
  一般財団法人日中経済協会

東京都千代田区永田町２－１４－２ 山王グランドビル８F
 業務部 伊藤、金子 TEL : 03-5511-2512

＜会場：帝国ホテル大阪 ５階「吉野の間」＞

JR 大阪駅よりシャトルバスが運行。
JR 大阪環状線「桜ノ宮」駅 西出口より徒歩約 5 分
JR 東西線「大阪天満宮」駅 1 番出口より徒歩約 10 分
地下鉄堺筋線「扇町」駅 4 番出口より徒歩約 10 分
地下鉄堺筋線・谷町線「南森町」駅 3 番出口より徒歩約 12 分

ＦＡＸ：０３－５５１１－２５１９  日中経済協会 業務部 行